
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

13 марта 2015 года    № 254 

 

 

 

О назначении ответственных лиц за 

работу системы видеонаблюдения в 

пункте проведения единого 

государственного экзамена в 

Ровеньском районе в 2015 году 
 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области 

от 06 марта 2015 года № 957 «Об утверждении Порядка организации систем 

видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов и региональном центре 

обработки информации при проведении единого государственного экзамена 

на территории Белгородской области в 2015 году», в целях обеспечения 

надлежащей информационной безопасности при проведении единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в пункте проведения экзаменов 

(далее – ППЭ) 1855 в Ровеньском районе в 2015 году п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Радченко А.П., методиста муниципального центра оценки 

качества образования, муниципальным координатором, ответственным за 

координацию действий по установке и эксплуатации систем 

видеонаблюдения на этапе подготовки и проведения ЕГЭ в ППЭ 1855 в 

Ровеньском районе в 2015 году, предоставление информации о работе 

системы видеонаблюдения в период проведения ЕГЭ региональному 

координатору - Батаеву С.С., директору ОГБУ «Белгородский региональный 

центр оценки качества образования», в течение одного рабочего дня после 

проведения экзамена в ППЭ 1855. 

2. Назначить Данцева В.В., инженера – программиста муниципального 

центра оценки качества образования, техническим специалистом, 

ответственным за обеспечение условий для монтажа, настройки и ввода в 

эксплуатацию системы видеонаблюдения, её использование в период 

проведения экзаменов в ППЭ 1855, предоставление информации о работе 

системы видеонаблюдения в период проведения ЕГЭ муниципальному 

координатору (Радченко А.П.). 

3. Назначить Мягкого Е.А., учителя информатики МБОУ «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа №2», на базе которого организован 

ППЭ 1855, координатором (техническим специалистом) от образовательного 

учреждения, ответственным за обеспечение условий для монтажа, настройки 

и ввода в эксплуатацию системы видеонаблюдения, её использование на 



период проведения экзаменов в ППЭ 1855, предоставление информации о 

работе системы видеонаблюдения в период проведения ЕГЭ 

муниципальному координатору (Радченко А.П.). 

4. Радченко А.П., муниципальному координатору, Данцеву В.В., 

техническому специалисту, Мягкому Е.А., координатору от 

образовательного учреждения, Киричковой Т.В., директору МБОУ 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2», Макаровой Т.А., 

руководителю ППЭ 1855, в ходе подготовки системы видеонаблюдения в 

ППЭ 1855 и её использования в период проведения ЕГЭ руководствоваться 

Порядком организации систем видеонаблюдения в пунктах проведения 

экзаменов и региональном центре обработки информации при проведении 

единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 

2015 году, утверждённым приказом департамента образования Белгородской 

области от 06 марта 2015 года № 957. 

5. Директору МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Киричковой Т.В. довести до сведения Макаровой Т.А., Мягкого Е.А. 

настоящий приказ. 

 6. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 

управления образования администрации Ровеньского района, 

муниципального координатора проведения ЕГЭ в Ровеньском районе в 2015 

году Кутовую Н.П. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                           В.П.Плугатырь 

 

 

СООТВЕТСТВУЕТ ОРИГИНАЛУ 

 

 
 


